
 

COMUNE  DI MELILLI  
 Provincia di Siracusa 

*********** 
  

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 65  del 29-11-2013 
 

Oggetto:  VERIFICA   QUANTITA'  E  QUALITA'  AREE  E  FABBRICATI  DA  
DESTINARE  ALLA  RESIDENZA, ALLE ATTIVITA'  PRODUTTIVE  E 
TERZIARIE. 

 
L'anno  duemilatredici, il giorno  ventinove, alle ore 19:00 del mese di novembre nel Comune 

di Melilli nella solita sala delle adunanze Consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 

Straord.urgenza di Primaconvocazione in seduta Pubblica nelle persone dei signori: 

 
SORBELLO GIUSEPPE P MAGNANO ANGELO A 

MAGNANO MASSIMO P CANNELLA TOMMASO P 

SBONA SALVATORE P COCO VINCENZO P 

CARTA GIUSEPPE P SCOLLO PIETRO P 

CARUSO MIRKO P GIAMPAPA GIUSEPPE P 

RUSSO ALFREDO A ANNINO ANTONIO P 

LA ROSA SALVATORE P GALLO E. SALVATORE A 

MIDOLO SALVATORE P CASTRO GIUSEPPE A 

GIGLIUTO SEBASTIANO A DI DATO PAOLO P 

RIBERA SEBASTIANO P SCOLLO ANTONINO A 

 
 PRESENTI N.  14 - ASSENTI N.   6  

 
Assume la presidenza il  SORBELLO GIUSEPPE che assistito dal VICE SEGRETARIO 

GENERALE Dott. STEFIO GIUSEPPE dichiara legale la presente riunione ed invita gli 

intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno. 

 
 





 
 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 29-11-2013 Pag. 2
 

              
 

     PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 
Il sottoscritto geom. Salvatore Salafia, Responsabile del VI Settore di questo Ente, con la presente 
sottopone all’approvazione dell’On. Consiglio Comunale la seguente proposta avente ad oggetto:    
“VERIFICA QUANTITA’ E QUALITA’ AREE  E  FABBRICATI  DA DESTINARE ALLA 
RESIDENZA, ALLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TERZIARIE”. 
 
 

RELAZIONE  E PROPOSTA  
 
 

 CONSIDERATO che l’art. 14 comma 1 lett. c del Decreto L.vo n. 77/’95, stabilisce che 

annualmente, prima dell’approvazione del bilancio bisogna adottare deliberazione di verifica delle 

quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e 

terziarie, ai sensi della leggi 18/04/1962 n. 167, 22/10/1971, n. 865 e 05/08/1978 n. 457, che 

potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie, stabilendo, altresì il prezzo di cessione 

per ciascun tipo di fabbricato; 

 VISTO l’art. 14 della legge 26/04/1983, n. 131; 

 VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 176 del 14/03/2012; 

 VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 22/03/2012; 

 QUESTO ufficio dichiara che nel periodo intercorrente tra la data di adozione della 

sopraccitata Delibera e la data odierna non sono state cedute ulteriori aree in diritto di superficie o 

in proprietà, in attuazione di programmi costruttivi; 

 Allo stato attuale non si ha disponibilità di aree da destinare alla residenza o attività 

produttive terziarie, per simili interventi. 

 
Melilli lì, 19/11/2013   

 
 
 
                        Il Responsabile del VI Settore 
                  (geom. Salvatore Salafia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 29-11-2013 Pag. 3
 

 
 
 
 
Si passa a trattare l’argomento posto al punto n.5 dell’O.d.G. prot. n. 21653 del 
25/11/2013, avente oggetto: “VERIFICA QUANTITA’ E QUALITA’ AREE E 
FABBRICATI DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE E TERZIARIE”; 
   

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 VISTO l’art.172 comma 1 lett. c. del Decreto L.vo n. 267/00, il quale stabilisce 
che annualmente, prima dell’approvazione del bilancio, bisogna adottare 
deliberazione di verifica delle quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinarsi 
alla residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi delle Leggi 18/04/62 n. 167, 
22/10/71 n. 865 e  05/08/78 n.457, che potranno essere ceduti in proprietà o in diritto 
di superficie, stabilendo, altresì, il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di 
fabbricato; 

VISTA la relazione del 19/11/2013 formalizzata con atto di G.M. n. 330 del 
21/11/2013 di cui ne ha dato lettura la Presidenza, con la quale il Responsabile 
dell’ufficio Tecnico sez. Urbanistica dichiara che non si ha disponibilità di aree da 
destinare alla residenza e alle attività produttive e terziarie; 

RITENUTO prendere atto di tale indisponibilità di aree; 
VISTO il verbale n. 20 del 25/11/2013 delle la III Commissione Consiliare; 
VISTO il verbale n. 54 del 25/11/2013 del Collegio dei Revisori; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della Legge n. 142/90; 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 
VISTA la legge 142/90 come recepita dalla L.R. n.48/91; 
VISTO il D.Lvo n.267/00; 
VISTE le L.R. 44/91 e 23/97; 
PROCEDUTOSI alla votazione ed avendosi ottenuto il seguente risultato, 

riscontrato dagli scrutatori; 
-  presenti e votanti n. 14 (è entrato in precedenza il cons. Magnano A. ed è uscito il 

cons. Cannella) 
-  voti favorevoli  n. 14 
Pertanto, a voto unanime; 

 
D E L I B E R A 

 
SULLA BASE della relazione tecnica del 21/11/2013, del Responsabile del VI 

Settore, nonché della delibera di G.M. n. 330 del 21/11/2013, di cui se ne prende atto 
e si fa propria, dare atto che allo stato attuale non si ha disponibilità di aree da 
destinare alla residenza e alle attività produttive e terziarie. 

 



 
 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 29-11-2013 Pag. 4
 

Infine su proposta del Presidente, di dichiarare la presente delibera immediatamente 
esecutiva stante l’urgenza, che oggetto di votazione dà il seguente esito: 
-  presenti n. 14 (è entrato in precedenza il cons. Magnano A. ed è uscito il cons. 

Cannella) 
-  votanti  n. 14 
-  voti favorevoli n. 11 
-  voti contrari     n.  3 (Annino, La Rosa, Scollo P.) 
 

D E L I B E R A 
 
 DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 12 della L.R.  n. 44/91. 
 
 



 
 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 65 del 29-11-2013 Pag. 5
 

Sottoscritto. 
 

 Il PRESIDENTE  
 F.to  SORBELLO GIUSEPPE  
   

Il Consigliere Anziano Il VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to   DOTT. SBONA SALVATORE F.to Dott. STEFIO GIUSEPPE 

 
 

Ai sensi dell’articolo 151 comma 1 del D.L.vo del 18/08/00, n°267 attesta la copertura finanziaria della 
spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale 

 VISTI gli atti d’ufficio; 
 VISTO lo statuto comunale; 

  
ATTESTA 

 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
( Reg. Pub. N. 2705 ) 
 
 
Melilli, lì 06-01-2014  

IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to F.to Dott. STEFIO GIUSEPPE 

 
 
 

Il sottoscritto  visti gli atti d’ufficio   
   

ATTESTA
  

 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 15 
giorni consecutivi dal 20-12-2013 al 04-01-2014; 
e che la stessa è divenuta esecutiva il 31-12-2013 in quanto sono decorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione, ( art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000 ) 
 
 
Melilli, lì 01-01-2014 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
 F.to Dott. STEFIO GIUSEPPE 

 










